
Nadere regels tot wijziging van de Nadere regels maatschappelijke 

ondersteuning en jeugdhulp 2019 

  
Het college van de gemeente Rheden; 

  

gelezen het voorstel aan burgemeester en wethouders van 8 december 2021; 

  

gelet op de Verordening op de heffing en de invordering van afvalstoffenheffing en reinigingsrechten- 

gemeente Rheden, de Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen Rheden, de Wet maat- 

schappelijke ondersteuning 2015, de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Rheden 

2019 en de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp 2019; 

  

b e s l u i t : 

  

1. in de huidige Nadere regels maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp 2019 het huidige 

hoofdstuk 7 ‘Overgangs- en slotbepalingen’ met bijbehorende artikel 10 lid 1 t/m 3 te vernummeren 

naar hoofdstuk 8 Overgangs- en slotbepalingen met bijbehorende artikel 11 lid 1 t/m 3 (zie artikel 

I onder A); 

2. aan de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp 2019 een nieuw hoofdstuk 7 

‘Financiële tegemoetkoming meerkosten’ toe te voegen (zie artikel I onder B); en 

3. een nieuw artikel 10 ‘Tegemoetkoming in de meerkosten voor afval gerelateerd aan een medische 

aandoening’ toe te voegen aan de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp 

2019 (zie artikel I onder B); 

4. deze aanpassingen in de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp 2019 in 

werking te laten treden per 1 januari 2022 (zie artikel II). 

  

Artikel I Wijziging Na dere regels maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp 2019 

  

De Nadere regels maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Hoofdstuk 7 Overgangs- en slotbepalingen met bijbehorende artikel 10 lid 1 t/m 3 worden als volgt 

vernummerd: 

  

HOOFDSTUK 8 Overgangs- en slotbepalingen 

  

Artikel 11 Slotbepalingen 

  

1. Het Financieel besluit maatschappelijke ondersteuning 2016 en de Nadere regels maatschappelijke 

ondersteuning en jeugdhulp gemeente Rheden 2016 worden ingetrokken. 

2. Deze nadere regels treden in werking de dag na bekendmaking. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp 

gemeente Rheden 2019. 

  

B 

Er wordt een nieuw hoofdstuk 7 toegevoegd met bijbehorend artikel nummer 10 dat komt te luiden: 

  

HOOFDSTUK 7 Financiële tegemoetkoming meerkosten 

  

Artikel 10 Tegemoetkoming in de meerkosten voor afval gerelateerd aan een medische aandoening 

  

1. Het college kan in overeenstemming met artikel 2.1.7 van de Wmo 2015 op aanvraag aan inwoners 

met een beperking of chronische ziekte, die daarmee verband houdende aannemelijke meerkosten 

hebben op het gebied van medisch afval. 

2. Deze tegemoetkoming wordt eenmaal per jaar verstrekt waarbij het verschil in jaarlijkse bedrag 

in afvalstoffenheffing van één container tussen een 180 en 140 liter inhoud container, of 240 en 

180 liter container als financiële tegemoetkoming verstrekt wordt onder de volgende voorwaarden: 

Nr. 473142 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rheden 

Gemeenteblad 2021 nr. 473142 30 december 2021 1 



a. aanvrager is 18 jaar of ouder; 

b. aanvrager is inwoner van de gemeente Rheden; 

c. aanvrager heeft de Nederlandse nationaliteit of verblijft rechtmatig in Nederland; 

d. aanvrager woont in een zelfstandige wooneenheid; 

e. er moet bij de aanvrager sprake zijn van een aantoonbare beperking of chronische ziekte; 

f. de aanvrager heeft een inkomen lager dan 120% van de op 1 januari van desbetreffend jaar 

van toepassing zijnde bijstandsnorm zoals opgenomen in de Participatiewet; en 

g. de aanvrager heeft een vermogen dat niet hoger is dan het voor hem van toepassing zijnde 

heffingsvrije vermogen, zoals opgenomen in de Wet inkomstenbelasting 2001. De waarde 

van de eigen woning wordt bij deze vermogensvaststelling buiten beschouwing gelaten; 

en 

h. kan onder f en g vermelde voorwaarde aantoonbaar maken door middel van het in bezit 

zijn van een op de persoon verstrekte ‘GelrePas’; 

i. de aanvraag wordt gedurende het lopende kalenderjaar gedaan waarbij de uiterste datum 

van indiening 31 december is; 

j. er is sprake van incontinentiemateriaal of stoma- en nierdialysemateriaal; 

k. aanvrager levert een bon van de apotheek of een factuur van de zorgverzekeraar in; 

l. onder deze meerkostenregeling voor medisch afval vallen niet de luiers voor baby’s, peuters 

en kleuters voortkomend uit de normale ontwikkeling behorende bij deze leeftijd; 

m. de aanvraag wordt gedurende het lopende kalenderjaar gedaan waarbij de uiterste datum 

van indiening 31 december is. 

  

Artikel II Inwerkingtreding 

  

Deze wijziging Nadere regels maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp 2019 treedt in werking op 

1 januari 2022. 

  

De Steeg, 8 december 2021 

  

Het college voornoemd, 

  

burgemeester. 

  

secretaris. 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 473142 30 december 2021 2 


